

POM Industries A/S

Lollandsvej 11D

5500 Middelfart

CVR-nr. 14184082

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10. februar 2017

Lisbeth Christensen
Dirigent

POM Industries A/S

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

POM Industries A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	POM Industries A/S Lollandsvej 11D 5500 Middelfart
E-mail	info@pom.dk
Hjemmeside	www.pom.dk
CVR-nr.	14184082
Stiftelsesdato	1. juli 1990
Hjemsted	Middelfart
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
Bestyrelse	Torben Møller-Larsen, Formand Bent Ove Madsen Kim Hansen
Direktion	Bent Ove Madsen, Direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Jan Christiansen Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Vestre Engvej 3 5400 Bogense CVR-nr.: 27619096
Advokat	Advokatgruppen Danmarksgade 8 7000 Fredericia
Pengeinstitut	Nordfyns Bank Østergade 40 5500 Middelfart

POM Industries A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive smedevirksomhed med bearbejdning af stålemner til byggeri og industri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat før skat på kr. 2.773.531, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 14.385.000, og en egenkapital på kr. 5.319.810.

Ledelsen betragter årets resultat som meget tilfredsstillende, set i lyset af det samlede gennemsnit i branchen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

POM Industries A/S

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.529.585	14.340.495
Personaleomkostninger	1	-11.491.600	-8.921.253
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.010.842	-807.792
Driftsresultat		3.027.143	4.611.450
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		10.911	57.850
Andre finansielle omkostninger		-264.523	-185.625
Resultat før skat		2.773.531	4.483.675
Skat af årets resultat	4	-617.447	-1.067.402
Årets resultat		2.156.084	3.416.273
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		156.084	1.416.273
Resultatdisponering		2.156.084	3.416.273

POM Industries A/S**Balance 31. december 2016**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	5	270.742	349.990
Immaterielle anlægsaktiver		270.742	349.990
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	4.733.111	2.638.176
Indretning af lejede lokaler	7	1.123.096	1.078.006
Andre investeringsaktiver		191.088	191.088
Materielle anlægsaktiver		6.047.295	3.907.270
Anlægsaktiver		6.318.037	4.257.260
Råvarer og hjælpematerialer		1.830.476	1.390.630
Varebeholdninger		1.830.476	1.390.630
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.857.312	3.290.721
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.989.661	2.110.961
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	544.703
Andre tilgodehavender		13.588	57.126
Periodeafgrænsningsposter		20.702	41.354
Tilgodehavender		5.881.263	6.044.865
Likvide beholdninger		355.224	1.532
Omsætningsaktiver		8.066.963	7.437.027
Aktiver		14.385.000	11.694.287

POM Industries A/S

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Overført resultat		2.619.810	2.463.726
Udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital		5.319.810	5.163.726
Hensættelser til udskudt skat		852.813	477.088
Hensatte forpligtelser		852.813	477.088
Leasingforpligtelser		2.530.711	1.155.050
Langfristede gældsforpligtelser	10	2.530.711	1.155.050
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		738.528	300.347
Gæld til banker		0	293.516
Acontofaktureringer på igangværende arbejder, udover aktiveret del		29.578	40.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.270.965	1.822.540
Gæld til tilknyttede virksomheder		819.225	0
Selskabsskat		237.506	823.663
Anden gæld		2.585.864	1.618.357
Kortfristede gældsforpligtelser		5.681.666	4.898.423
Gældsforpligtelser		8.212.377	6.053.473
Passiver		14.385.000	11.694.287
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

POM Industries A/S

Noter

	2016	2015
1. Personalemkostninger		
Lønninger	10.432.701	8.113.674
Pensioner	822.902	629.947
Andre omkostninger til social sikring	219.720	176.378
Andre personaleomkostninger	16.277	1.254
	11.491.600	8.921.253
Gennemsnitligt antal beskæftigede	33	26
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttet virksomhed	10.911	57.850
Renteindtægter debitorer	0	0
	10.911	57.850
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	264.523	185.625
	264.523	185.625
4. Skat af årets resultat		
Aktuel selskabsskat	237.506	823.663
Regulering skat tidligere år	4.216	0
Reg. udskudt skat/ændret skatt	375.725	243.739
	617.447	1.067.402
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	396.218	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	396.218
Kostpris ultimo	396.218	396.218
Af- og nedskrivninger primo	-46.228	0
Årets afskrivninger	-79.248	-46.228
Af- og nedskrivninger ultimo	-125.476	-46.228
Regnskabsmæssig værdi ultimo	270.742	349.990

POM Industries A/S

Noter

	2016	2015
	2016	2015
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.874.698	5.481.858
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.399.321	1.392.840
Afgang i årets løb	-1.470.018	0
Kostpris ultimo	8.804.001	6.874.698
Af- og nedskrivninger primo	-4.236.522	-3.810.749
Årets afskrivninger	-812.702	-425.773
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	978.334	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.070.890	-4.236.522
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.733.111	2.638.176
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	3.836.470	1.853.106
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	1.242.770	540.835
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	169.367	701.935
Kostpris ultimo	1.412.137	1.242.770
Af- og nedskrivninger primo	-164.764	-75.584
Årets afskrivninger	-124.277	-89.180
Af- og nedskrivninger ultimo	-289.041	-164.764
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.123.096	1.078.006
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	11.818.678	5.502.999
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-9.858.595	-3.432.038
Nettoværdi af igangværende arbejder	1.960.083	2.070.961
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	1.989.661	2.110.961
Nettoforpligtelser	-29.578	-40.000
	1.960.083	2.070.961

Noter

2016

2015

9. Egenkapital

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	700.000	2.463.726	2.000.000	5.163.726
Udbetalt udbytte			-2.000.000	-2.000.000
Overført via resultatdisponering		156.084	2.000.000	2.156.084
Egenkapital 31. december	700.000	2.619.810	2.000.000	5.319.810

Selskabskapitalen består af 140 A-aktier á nominelt 5.000 kr.

Selskabskapitalen er forhøjet med TDKK 100 i 2013, herudover har der ikke været bevægelse på selskabskapitalen de seneste 5 år.

10. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	2.530.711	738.528	128.720
	2.530.711	738.528	128.720

11. Eventualforpligtelser

Pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier på i alt TDKK 4.662 (2015: TDKK 3.747).

Der er stillet selvskyldnerkaution/garanti for tilknyttede selskabers bankengagement. Kautionsforpligtelsen udgør TDKK 2.500 pr. 31. december (2015: TDKK 3.146).

Selskabet har huslejeforpligtelser, der samlet udgør TDKK 6.879 i uopsigelsesperioden.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskabet i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedører sambeskatningen og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Madsen Holding Middelfart ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i selskabets driftsinventar på TDKK 300.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der ligeledes givet virksomhedspant på TDKK 1.500 i debitorer, goodwill, varelager, driftsmidler og inventar.